olarak davranışlarını yönlendirme yeteneği önemli derecede azalmış olan kişiye ceza

verilmez”.

126 Dönmez, İslam Hukuk İlminin Esasları, s. 301.
127 Dönmez, “Sarhoşluk”, c. 36, s. 143.
128 Muhammed Emîn b. Ömer b. ‘Abdulazîz İbn ‘Âbidîn, Reddu’l-Muhtâr ale’d-Durri’l-Muhtâr, Beyrut,

1412/1992, Cilt. 6, S. 75; Şemsüddîn Ebu’l-Ferec ‘Abdurrahmân b. Muhammed İbnu Kudâme, el-Muğnî
ve Yeliyhi eş-Şerhu’l-Kebîr, 1347, Cilt. 10, s. 325; Ebû İshâk İbrâhîm b. ‘Ali Şîrâzî, el-Mühezzeb fî
Fıkhi’l-İmâmi’ş-Şâfiî, ty., Cilt. 2, s. 82; Ebü’l-Vefâ Burhaneddin İbrâhim b. ‘Ali b. Muhammed İbn
Ferhûn, Tebsıratü’l-Hükkâm fî Usûli’l-‘Akdıye ve Menâhici’l-Ahkâm, b.y., 1406/1986, Cilt. 2, s. 227;
‘Ûdeh, et-Teşrî’u’l-Cinâî, c. 1, s. 572-573; Şa’bân, Usûlü’l-Fıkhi’l-İslâmî, s. 254; Abdulkerim Zeydân,
Ahkâmü’z-Zimmiyyîn ve’l-Müste’menîn fî Dâri’l-İslâm, Bağdat, 1982, s. 129; Yiğit, İslam Ceza
Hukuku…, s.

Değerlendirme, İlkeler ve Genel Kurallar”, Yeditepe Üniversitesi Hukuk

Fakültesi Dergisi, Sayı:2, Cilt: 2, Sayfa: 329-340.

AYDIN Devrim; (2006), “Suça Teşebbüs”, AÜHFD, Cilt: 55, Sayı: 1, Sayfa: 88-113.

BAĞDÂDÎ Ebû Muhammed ‘Abdulvehhâb b. ‘Alî (v.422/1030); (1425/2004), et-

Telkîn fi’l-Fıkhi’l-Mâlikî, Dâru’l-Kütübi’l-‘İlmiyye, by.

BARDAKOĞLU Ali; (1994), “Diyet”, DİA, Cilt: 9, Sayfa: 473-479.

BARDAKOĞLU Ali; (1994), “Ehliyet”, DİA, Cilt: 10, Sayfa: 533-539.

BARDAKOĞLU Ali; (2000), “İkrah”, DİA, Cilt: 22, Sayfa: 30-37.

BAŞOĞLU Tuncay; (2011), “Ta’zîr”, DİA, Cilt: 40, Sayfa: 198-202.

BAYRAKTAR Köksal; (2004), “Türk Ceza Kanunu Tasarısına İlişkin Genel Bir

Değerlendirme ve Genel Hükümler Üzerine Birkaç Eleştiri”, Türkiye Barolar

Birliği Türk Ceza Kanunu Reformu, 2. Kitap, Sayfa: 21-35, Ankara.

BEHNESÎ Ahmet Fethî; (1409/1988), ed-Diyet fi’ş-Şerî‘ati’l-İslâmî, Dâru’ş-Şurûk,

Kahire-Beyrut.

BEHNESÎ Ahmet Fethî; (1409/1989),el-Kısâs fi’l-Fıkhi’l-İslâmî, Dâru’ş-Şurûk,

Kahire ve Beyrut.

BOYNUKALIN Mehmet; (2009), “Suç”, DİA, Cilt: 37, Sayfa: 453-457.

BUHÂRÎ Ebû ‘Abdillâh Muhammed b. İsmâ’il (v.256/869); (1422/2001), el-Câmi’u’s-

Sahîh, Dâru Tavkı’n-Necât, b.y.

BÜYÜK HAYDAR EFENDİ; (t.y.), Usul-i Fıkıh Dersleri, Meral Yayınları, İstanbul.

CASSÂS Ahmed b. ‘Ali er-Râzî (v.370/980); (1405), Ahkâm’ul-Kur’ân, Dâru

İhtiyâti’t-Türâsi’l-‘Arabî, Beyrut.

98

CENTEL Nur, ZAFER Hamide ve ÇAKMUT Özlem; (2005), Türk Ceza Hukukuna

Giriş, 5237 Sayılı Yeni Türk Ceza Kanunu ve İlgili Mevzuata Göre Yenilenmiş

3. Basım, İstanbul.

Çevre Kanunu (1983), T.C. Resmi Gazete, 2862, 09 Ağustos 1983.

CÜRCÂNÎ Seyyid Şerîf Alî b. Muhammed (v.816/1413); (1403/1983), et-Ta’rîfât,

Dâru’l-Kütübi’l-‘İlmiyye, Beyrut.

DALGIN Nihat; (1998), Cezai Sorumlulukta Kasıt, Ondokuz Mayıs Üniversitesi

İlahiyat Fakültesi Yayınları, Cilt: 10, Sayı 10, Sayfa: 207-248, Samsun.

DÂREKUTNÎ Ebu’l-Hüseyn ‘Ali b. Ömer b. Ahmed (v.385/995); (1386/1996),

Âsâr, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut.

EBÛ YÛSUF Ya’kûb b. İbrahîm (v.182/798); (t.y.), Tahkik: Tâhâ ‘AbdurraûfSa’d, el-

Harâc, El-Mektebetu’l-Ezheriyye li’t-Türâs, b.y.

EBU ZEHRA Muhammed (v.1394/1974); (1998), el-Cerîme, Dâru’l-Fikri’l-‘Arabî,

Kahire.

el-FETÂVAL-HİNDİYYE ( Fetâvâ-yı ‘Âlemgiriyye); (1411/1991), Haz. Burhanpurlu

Şeyh Nizam Başkanlığında Komisyon, Dâru’l-Fikr, b.y.

ENSÂRÎ Zekeriyyâ b. Muhammed b. Zekeriyyâ (v.926/1519); (ty.), Esne’l Metâlib fî

Şerhi Ravzi’t-Tâlib, Dâru’l-Kitâbi’l-İslâmî, by.

EZHERÎ Ebû Mansûr Muhammed b. Ahmed (v.370/980); (2001), Tehzîbü’l-Lüğa,

Dâru ihyâi’t-Türâsi’l-‘Arabî, Beyrut.

GAZZÂLÎ Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed (v. 505/1111); (1417/1996), el-Vasît

fi’l-Mezheb, Dâru’s-Selâm, Kahire.

GÖZÜBENLİ Beşir; (1991), “Ateh”, DİA, Cilt: 4, Sayfa: 426-437.

GÜNGÖR Devrim; “Ceza Hukukunda Fiil Üzerinde Hata”,

http://acikarsiv.ankara.edu.tr/browse/30650/187026.pdf?show Erişim Tarihi:

07.08.2018.

HASAN Halid Ramazan; (1998) Mu’cemu Usûli’l-Fıkh, el-Merkezu’l-Arabî li’d-

Dirâsâti’l-İnsâniyye, b.y.

HATTÂB er-RU’AYNÎ Şemsüddîn Ebu ‘Abdillah Muhammed b. Muhammed

(v.954/1547); (1412/1992), Mevâhibu’l-Celîl fi Şerhi Muhtasari Halîl, Daru’l-

Fikr, by.

HICÂVÎ Şerefüddin Mûsâ (v.968/1560), (1325), el-Iknâ’ fî Fıkhi’l-İmâm Ahmed b.

Hanbel, el-Matbuâtü’l-Mısriyye, Kahire.

İBN ‘ÂBİDÎN Muhammed Emîn b. Ömer b. ‘Abdulazîz (v.1252/1836); (1412/1992),

Reddu’l-Muhtârale’d-Durri’l-Muhtâr, Daru’l-Fikr, Beyrut.

100

İBN FERHÛN Ebü’l-Vefâ Burhaneddin İbrâhim b. ‘Ali b. Muhammed (v.799/1397);

(1406/1986), Tebsıratü’l-Hükkâm fî Usûli’l-‘Akdıye ve Menâhici’l-Ahkâm,

Mektebetü’l-Külliyyati’l-Ezheriyye, b.y.

İBN KAYYİM Ebû Abdillah Muhammed b. Ebî Bekr el-Cevziyye (v.751/1350);

(1408/1988), İğâsetü’l-Lehfân fî Talâkı’l-Ğadbân, Tahkik: Muhamed ‘Afîfî,

el-Mektebetü’l- İslâmî-Metebeta Ferkad el-Hânî, Beyrut-Riyad.

İBN MÂCE Ebû ‘Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvînî (v.273/886); (t.y.), es-

Sünen, Dâru İhyâi’l Kütübi’l-‘Arabiyye, b.y.

İBN MANZÛR Ebu’l-Fadl Cemâluddîn Muhammed b. Mükrim (v.711/1311); (1414),

Lisânu’l-Arab, Dâru Sadr, Beyrut.

İBN MELEK ‘Abdullatîf (v. 821/1418); (1308), Şerhu’l-Menâri’l-Envâr fî Usûli’l-

Fıkh, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, b.y.

İBN NUCEYM Zeynüddîn b. İbrâhîm b. Muhammed (v.970/1562); (t.y.), Bahru’r-

Râik Şerhu Kenzi’d-Dekâik, Dâru’l-Kitâbi’l-İslâmî, b.y.

İBN RÜŞD (el-Hafîd) Ebu’l-Velîd Muhammed b. Ahmed b. Muhammed el-Kurtubî

(v.595/1198); (1395/1975), Bidâyetü’l-Müctehid ve Nihâyetü’l-Muktesıd,

Matbaat-u Mustafâ el-Bâbi’l-Halebî ve Evlâduhû, Mısır.

İBN TEYMİYYE Mecdüddîn (v.652/1254); (1404/1984), el-Muharrer fi’l-Fıkhi alâ

Mezhebi’l-İmâm Ahmed b. Hanbel, Mektebetu’l-Me’ârif, Riyad.

İBNU KUDÂME Şemsüddîn Ebu’l-Ferec ‘Abdurrahmân b. Muhammed (v.682/1283);

(1347), el-Muğnî ve Yeliyhi eş-Şerhu’l-Kebîr, Tahkik: Muhammed Reşîd

Rızâ, Matbaatu’l-Menâr, Kahire.

İBNÜ’I-CEVZÎ Cemaleddîn Ebu’l-Ferec Abdurrahman; (1984), Nüzhetü’l-A’yûn,

Tahkik: M. Abdülkerîm Kâzım er-Râzî, Müessetü’r-Risâle, Beyrut.

İBNÜ’L-HÜMÂM, Muhammed b. ‘Abdilvâhid b. ‘Abdilhamîd es-Sivâsî (v.861/1456);

(t.y.), Fethu’l-Kadîr, Dâru’l-Fikr, Beyrut.

İÇEL Kayıhan ve EVİK A. Hakan; (2007), Ceza Hukuku Genel Hükümler, 2. Kitap,

4. Bası, Beta Yayıncılık, İstanbul.

İNCİL, https://www.kutsalkitap.org Erişim Tarihi:02.02.2019.

101

KÂDÎ ABDULVAHHÂB Ebû Muhammed b. Ali b. Nasr et-Tağlibî (v. 422/103);

(1425/2004), et-Telkîn fi’l-Fıkhi’l-Mâlikî, Tahkik: Ebû Üveys Muhammed

Tatvanî, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, by.

KANDEMİR M. Yaşar; (2006), “el-Müsned”, DİA, Cilt: 32, Sayfa: 104-105.

KÂSÂNÎ, ‘Alâaddîn Ebu Bekr b. Mes’ûd (v.587/1191); (1986), Bedâiu’s-Sanâi fî

Tertîb’ş-Şerâî, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut.

KÖROĞLU Osman; (2015), “İslam Hukukunda Ölüm Cezasını Gerektiren Suçlar”,

Ankara üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sayı: 43, Sayfa: 214-238.

MÂLİK b. ENES(v.179/795); (ty.), Tahkik: Zekeriyya Amirat, el-Müdevvenetü’l-

Kübra, Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut.

MÂVERDÎ Ebu’l-Hasan Ali b. Muhammed b. Habîb (v.450/1058); (1414/1994), el-

Hâvi’l-Kebîr fî Fıkhi Mezhebi’l-İmâmi’ş-Şâfiî, Dâru’l-Kütübi’l-‘İlmiyye,

Beyrut.

MÂVERDÎ Ebu’l-Hasan Ali b. Muhammed b. Habîb (v.450/1058); (1420/2000), el-

Ikna’ fi’l-Fıkhı’ş-Şâfiî, Dâru’l-İhsân li’n-Neşr ve’t-Tevzî’, İran.

MÂVERDÎ Ebu’l-Hasan Ali b. Muhammed b. Habîb (v.450/1058); (t.y.) el-Ahkâmü’s-

Sultâniyye, Dâru’l-Hadîs, Kahire.

MERDÂVÎ Alâuddîn Ebu’l-Hasen ‘Alî b. Süleymân (v.885/1480); (t.y.), el-İnsâf fî

Ma’rifeti’r-Râcih mine’l-Hilâf, Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-‘Arabî, b.y.

MERĞÎNÂNÎ Burhânuddîn Ebu’l-Hasen ‘Ali b. Ebû Bekr (v.593/1197); (t.y.), el-

Hidâye Şerhu Bidâyeti’l-Mübtedî, Mektebetü’l-İslâmiyye, b.y.

MEVSILÎ Ebu’l-Fadl Mecdüddîn ‘Abdullâh b. Mahmûd (v.683/1284); (t.y.), el-İhtiyâr

li Ta’lîli’l-Muhtâr, Dâru’l-Erkam b. Ebi’l-Erkam li’t-Taba’ati ve’n-Neşri ve’t-

Tevzî’, Beyrut.

MEYDÂNÎ ‘Abdulğanî b. Tâlib b. Hammâde (v.1298/1881); (1423/2002), el-Lübâb fî

Şerhi’l-Kitâb, Mektebetü’l-İlmi’l-Hadîs, Dımaşk.

102

MÜSLİM İbn Haccâc Ebu’l-Hüseyn el-Kuşeyrî (v.261/874); (t.y.), el-Câmi’u’s-Sahîh,

Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-‘Ârabî, Beyrut.

MUSTAFA İbrâhîm, ez-ZEYYÂT Ahmed, ‘ABDULKÂDİR Hâmid ve en-NECCÂR

Muhammed; (1380-81/1960-61), el-Mu‘cemü’l-Vasît, Dâru’d-Da’ve, Kahire.

MUTTAKÎ el-HİNDÎ, Alâuddîn Ali b. Abdilmelik (v.975/1567); (1413/1993),

Kenzü’l-Ummâl fî Süneni’l-Akvâl ve’l Ef’âl, Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî,

Beyrut.

NESÂÎ Ebû ‘Abdurrahmân Ahmed b. Şu’ayb (v.303/915); (1406/1986), es-Sünen,

Mektebetü’l-Matbû’âti’l-İslâmiyye, Haleb.

OKUYAN Mehmet; (2013), Kur’ân-ı Kerîm’de Çok Anlamlılık, Düşün Yayıncılık,

İstanbul.

ÖNDER Ayhan; (1989), Ceza Hukuku Genel Hükümler, Beta Basım Yayım Dağıtım,

İstanbul.

ÖNDER Ayhan; (1991), Ceza Hukuku Dersleri, Beta Basım Yayım Dağıtım, İstanbul.

Muhammed (v.1205/1391); (ty.), Tâcu’l-‘Arus fî

Cevâhiri’l-Kâmûs, Dâru’l-Hidâye, b.y.

ZENCÂNÎ Ebü’l-Menâkıb Şihâbüddîn Mahmûd b. Ahmed b. Mahmûd b. Bahtyâr

(v.656/1258); (2015), Fıkhî Hükümlerin Usulî Dayanakları, Çev: Davut İltaş,

Ankara Okulu Yayınları Ankara.

ZEYDÂN ‘Abdulkerîm; (1402/1982), Ahkâmü’z-Zimmiyyîn ve’l-Müste’menîn fî

Dâri’l-İslâm, Mektebetu’l-Kuds-Müessesetü’r-Risâle, Bağdat.

ZEYLA’Î Fahruddîn Osman b. ‘Ali b. Mihcen (v.743/1342); (1313/1895), Tebyînü’l-

Hekâik Şerhu Kenzi’d-Dekâik, el-Matba’atü’l-Emîriyyetü’l-Kübrâ, Kâhire.

ZEYLEÎ Ebû Muhammed Cemâlüddîn Abdullâh b. Yûsuf b. Muhammed (762/1360);

(1415/1995), Nasbu’r-Râye li Ehâdîsi’l-Hidâye, Dâru’l-Hadîs, Kâhire.

106

ÖZGEÇMİŞ

Kişisel Bilgiler

Adı Soyadı : Temel MAHMUTOĞLU

Doğum Yeri ve Tarihi : Of - 18.02.1990

Eğitim Durumu

Lisans Öğrenimi : Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Yüksek Lisans Öğrenimi :

Bildiği Yabancı Diller : Arapça ve İngilizce